
1 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

Andreja Pumpura Rīgas 11. pamatskolas avīze. 2023. gada maijs 25. numurs. 

  



2 

 

Direktores sleja 
Mīļie skolotāji, skolēni un vecāki! 

2022./2023./mācību gads tūlīt jau beigsies. Kāds tas bija šoreiz? Straujš, steidzīgs, ar 

dažādiem un neaizmirstamiem notikumiem piepildīts. 

Gads sākās ar patīkamu notikumu: skola saņēma no Valsts prezidenta rokām Ata 

Kronvalda balvu mazo skolu 

grupā – Mazā pūce. 

Šāda balva dod spēku turpināt 

strādāt, noticēt, ka skolēni spēj 

daudz un mūsu skola var būt 

konkurēt spējīga starp daudzām 

skolām. 

Šogad mācību gada 

sākumā uzzinājām, ka darbu 

skolā vairāk neturpinās ilggadējā matemātikas un fizikas 

skolotāja Vija Rasmane. Viņa skolā nostrādāja 48 gadus. 

Vija Rasmane visus šos gadus ir bijusi fizikas un 

matemātikas skolotāja. 19 gadus veica direktores 

vietnieces izglītības jomā pienākumus. Ir bijusi klases 

audzinātāja daudzām klasēm un izaudzinājusi krietnus cilvēkus, kas V.Rasmani atceras ar sirsnīgiem un 

pateicības pilniem vārdiem. 2012.gadā Vija Rasmane saņēma Rīgas domes balvu “Zelta pildspalva”.  

Skolotājas vadītās stundas bija interesantas un 

saistošas. Vija Rasmane ar savu aizrautību prata ne tikai 

motivēt skolēnus mācībām, bet arī sagatavot dalībai 

fizikas un matemātikas olimpiādēm, kur regulāri guva 

augstus rezultātus. Vija Rasmane ir arī 8. un 9.klašu 

fizikas mācību grāmatu līdzautore. 

Mēs, Andreja Pumpura Rīgas 11.pamatskolas 

kolektīvs, esam pateicīgi un lepni, ka mūsu skolā ir 

strādājusi izcila personība un visu mīlēta kolēģe. 

2022./2023.mācību gadā skola savu darbu 

turpināja ierastajā skolas dzīves 

ritmā. Šogad skolas darbu neietekmēja ne pandēmija, ne kādi citi ārkārtēji notikumi. 

Diemžēl Krievijas uzsāktais karš Ukrainā turpinās, līdz ar to šajā mācību gadā skolā 

mācījās 20 ukraiņu bērni. Skolotājiem bija jauni izaicinājumi: mācīt tā, lai ukraiņu 

bērni veiksmīgi iekļautos skolas vidē un apgūtu latviešu valodu. Mācību gada 

nobeigumā skolotāju darba rezultāti ir apkopoti un izvērtēti. Jāteic, ka gandrīz visi 

ukraiņu bērni jau runā latviešu valodā. Daudzi 

teicami mācījušies un ir saņēmuši pateicības par 

labām un teicamām sekmēm. Skola šajā mācību 

gadā vairākkārt ir piedalījusies labdarības akcijās: 

Palīdzi Ukrainai! Ļoti ceram, ka mūsu savāktās 

lietas un ierakumu sveces sildīja gan viņu rokas, 

gan sirdis. Lai viņiem viss izdodas! Lai ātrāk beidzas karš un bērni varētu 

atgriezties savā dzimtenē!  

 

Šajā mācību gadā atgriezās-

drīkstējām organizēt visus mūsu skolas 

tradicionālos pasākumus, jo nekas vairs 

netika ierobežots vai aizliegts. 

 Mūsu skolas tradīcijas: 

1. 1. septembra svinīgā līnija. 

2. Sporta dienu aktivitātes. 

3. Rudens darbu izstādes. 

4. Piemiņas brīdis kapos pie Andreja Pumpura pieminekļa. 



3 

 

5. Pirmskolas izglītības iestāžu darbinieku sveikšana Skolotāju dienā. 

6.  9.klašu organizētā Skolotāju diena. 

7. Pirmskolas izglītības iestāžu sporta svētki 

“Rudens starti”. 

8. Mārtiņdienas gadatirgus. 

9. Vingrošanas konkurss “Daudz laimes 

Latvija!” 

10. 11. novembra un 18.novembra 

svinīgie pasākumi. 

11. Rūķu stafetes Ziemassvētkos. 

12. Ziemassvētku koncerti. 

13. Pašpārvaldes organizētie 

pasākumi: Ziemassvētku diskotēka, Draugu 

ballīte 1.-3.kl. un Popiela. 

14. Jaunsargu nodarbības un pavasarī svinīgā 

Jaunsargu zvēresta nodošana. 

15. Skolēnu piedalīšanās ārpusskolas sporta aktivitātēs: Ziemas festivāls Ērgļos, Rīgas maratonā. 

16. Labdarības koncerti: Samāriešu apvienībā un Sociālās aprūpes centrā “Mežciems”. 

17. Lieldienu pasākumi. 

18. Talantu konkurss “Cīruļa 

sapnis”. 

19. Pirmskolas izglītības 

iestāžu bērnu pasākums 

“Mazo putnēnu 

sadziedāšanās” 

20. Toršu un kēksiņu 

konkursi. 

21. Pavasara Olimpiskā 

diena. 

22. Skolēnu dizaina un tehnoloģiju, un vizuālās mākslas darbu 

izstāde. 

23. Pavasara atskaites koncerts. 

24. Māmiņdienas pasākumi. 

25. Pēdējais zvans. 

26. Skolā viesojās biatlonists 

Andrejs Rastorgujevs. 

27. Skolēnu 

sasniegumu un 

panākumu 

novērtēšanas 

pasākums “Olimpiešu 

kliņģeris” 



4 

 

28. Mācību gada laikā notika visu mācību priekšmetu nedēļas. 

29. Visa mācību gada laikā skolēni piedalījās 26 dažādos Latvijas 

Skolas somas finansētajos 

pasākumos. 

 

 

 

 

 

Skolas Tautas deju kolektīvs “Dzīpars” rūpīgi gatavojās 

XXVII Vispārējiem Dziesmu un XVII Deju svētku skatēm un 

pašiem svētkiem, kas notiks no 30.06.2023. līdz 09.07.2023. 

 Lai varētu kvalitatīvi sagatavoties skatēm 

TDK “Dzīpars” šajā mācību gadā 

piedalījies 14 koncertos: Ziemeļblāzmas 

kultūras pilī 2 koncerti, Tīnūžu tautas 

namā, VEF kultūras pilī, Kauguru kultūras 

centrā, Kuldīgas kultūras centrā, Viļķenes 

kultūras namā, Ogres kultūras centrā, Līvānu tautas namā, 

Salaspils kultūras namā, Bauskas kultūras centrā, 

Ziemeļblāzmas kultūras pilī, Baldones estrādē, skolas 

Pavasara koncertā un martā VEF kultūras pilī piedalījās 

skatē. 

Šajā mācību gadā apgūtas 20 Dziesmu un deju 

svētku, kā arī dažādas Latvijā iemīļotas dejas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Paldies visiem: skolotājiem, skolēniem, vecākiem par šo mācību gadu! Paldies par sadarbību, pacietību un 

godprātīgi paveikto darbu! 

Novēlu visiem skaistu, krāsainu un piedzīvojumiem bagātu ar brīnišķīgiem, dažādiem un neaizmirstamiem 

notikumiem piepildītu vasaru!  



5 

 

 Direktores vietnieču sveiciens 
Mēs esam daļa, mācību daļa, daļa no mācīšanas procesa. 

Mācās skolēni, māca pedagogi,  mēs, mācību daļas, 

skubinām, motivējam, rājam, kad tas nepieciešams, 

uzmundrinām un slavējam. Lai jūs, mūsu skolas skolēni, 

augtu par zinošiem, izglītotiem un atbildīgiem Latvijas 

pilsoņiem.  

Skolas vestibilā šo mācību gadu lepni gozējas mazā pūce.  

Mums tā ir nozīmīga un liela, jo iegūta pateicoties skolēnu, 

jūsu, sasniegumiem valsts un Rīgas valstspilsētas olimpiādēs 

un konkursos. Šo panākumu nebūtu bez pedagogu atbalsta un 

papildus darba. Tas nebūt nav viegli – pēc vai pirms stundām 

papildus mācīt un mācīties, apgūt vairāk, padziļināt zināšanas 

un pilnveidot prasmes. Mēs to novērtējam. Turam īkšķi un  

ceram, ka 2022./2023. mācību gads mūsu pūcei būs bijis 

labvēlīgs un viņa vēlēsies pavadīt arī nākamo mācību gadu 

pie mums, vestibilā, krietno dežurantu uzraudzībā! Pūcei būs 

būt! 

Paldies visiem par aizvadīto mācību gadu! 

Vienmēr gatavas palīdzēt -  

                                           Kristīne, Ilze un Santa 

 

Skolēnu skaita dinamika 

 

Mūsu sasniegumi ārpus skolas 
Par sasniegumiem valsts olimpiādēs 

2021./22. mācību gadā mūsu skola saņēma 

Pūces balvu, iegūstot 2. vietu skolu 

reitingā.  
Sasniegumi 2022./23. mācību gadā 
Atklātās  matemātikas olimpiāde: 
• Voldemārs Ļvovs (5.b) – 1. vieta 

• Edvards Nutovcs (6.a) – 2. vieta 

• Kate Terēze Saule (7.a) – 3. vieta 

• Adrians Stinkulis (6.c) – Atzinība 

• Kristaps Stinkulis (6.c) – Atzinība 

• Ilgvars Ročāns (8.b) – Atzinība 

 

Atklātās  svešvalodu olimpiāde: 

• Kate Terēze Saule (7.a) – 1. vieta 



6 

 

• Vanesa Jančevska (7.b) – 2. vieta  

 

Rīgas valstspilsētas 73. fizikas olimpiāde: 

Renāte Šmite – Atzinība 

 

Atklātajā dabaszinību olimpiādē:  

Paula Lejiņa -  Atzinība  

 

Latvijas 36. informātikas (programmēšanas) olimpiādē: 

 Ilgvars Ročāns -  2. vieta 

 

Rīgas valstspilsētas 49. latviešu valodas un literatūras 

olimpiādē: 

Elvis Bērziņš - 3. vieta 

 

Rīgas valstspilsētas 73. matemātikas olimpiāde: 

• Ilgvars Ročāns (8.b) – 2. vieta 

• Kate Terēze Saule (7.a) – 2. vieta 

• Ronalds Poļakovs (9.b) – 2. vieta 

• Raimonds Vīksna (7.b) – Atzinība 

• Valters Vīgants (6.c) – Atzinība 

Rīgas valstspilsētas angļu valodas olimpiāde: 

• Monta Sofija Bringule (4.c) – 3. vieta 

• Valters Horsts (4.b) – 3. vieta 

• Anete Bērziņa (8.a) – 3. vieta 

• Gunta Briška (6.d) – Atzinība 

• Roberts Briška (8.c) – Atzinība 

 

Latvijas 51. atklātajā astronomijas olimpiāde - Ilgvars Ročāns  - Atzinība 

 

Rīgas pilsētas 6.atklātā ģeogrāfijas olimpiāde - Līva Laugale - 2.vieta; Olivers Zirnis - 3.vieta;  Renāte 

Šmite  - Atzinība 

 

Rīgas vispārējās izglītības iestāžu 7. – 9. klašu skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konference: Līva 

Laugale  - Atzinība; Nadīna Valida Ibrahima  - Atzinība 

 

Latvijas un novadu mācības atklātā olimpiāde:  

Olivers Zirnis (8.a) - 1.vieta 

 

24.atklātā tehnoloģiju un dizaina olimpiāde: 

Kate Terēze Saule - Ekselences medaļa; Līva Laugale -  

Ekselences medaļa; Renāte Šmite  - Ekselences medaļa; Oskars Filipovičs -  Ekselences medaļa 

Rīgas 40.vidusskolas 4. atklātais konkurss matemātikā:  Jānis Ļvovs (3.c) – Pateicība 

 

Rīgas pilsētas skolu konkurss “Singlish”:  

Evija Škaravecka - 3.vieta;  Monta Sofija Bringule -  Atzinība;  Madara Zorika  - Atzinība 

 

 

Rīgas vokālās mūzikas konkursa “Balsis 2023” pirmā kārta -  I pakāpe 

 

Rīgas 40.vidusskolas 7.atklātais konkurss dabaszinībās 5.klasei: Paula Lejiņa -  Atzinība 

 

XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku deju kolektīvu skate A grupa: TDK “Dzīpars”  

- I pakāpe 

 

Jauno izpildītāju konkurss “Nāc sadziedāt 2023”:  

Kerija Ieviņa-Rotkāja (9.b); Gabriela Džeina Melne (9.b); Katrīna Muižniece (9.b) I pakāpe 

 

Daiļrunāšanas konkurss angļu valodā “Beautiful world”:  Monta Sofija Bringule (4.c); Marta Dukure 

(4.a) -  Atzinība 

 



7 

 

Neklātienes matemātikas skola “Profesora Cipariņa klubs”:  

Kate Terēze Saule (7.a)  - 2. vieta 

 

Rīgas izglītības iestāžu vizuālās, vizuāli plastiskās mākslas konkurss – labdarības akcija “Ziemas 

stāsti”: 

 Kate Terēze Saule; Estere Beļinska;Alise Ozola; Karlīna Elfa Skaistkalna; Patrīcija Piļāne; 

Elza Krūmiņa – Pateicība 

 

Rīgas skolu jauniešu pirmās palīdzības sniegšanas sacensībās pamatskolu grupā: 6.a un 6.c klases 

komanda - 3.vieta  
 

 
 
 

2023. gada 29. maijā notika tradicionālais “Olimpiešu kliņģeris”, kurā tika sveikti šī gada olimpiāžu un 

konkursu laureāti. 

 

Sports 
Latgales priekšpilsētas 6.-7.kl.zēnu sacensības basketbolā - 2.vieta;  

Latgales priekšpilsētas 8.-9.kl.zēnu sacensības basketbolā - 1.vieta 

Latgales priekšpilsētas 4.-5.kl.zēnu 

sacensības Tautas bumbā - 3.vieta 

 
 Rimi Rīgas maratons 

 



8 

 

 
 
Tikšanās ar Andreju 

Rastorgujevu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intervijas ar skolotājiem un 

skolēniem 
Tradicionāli avīzē intervējam mūsu skolas jaunos 

skolotājus 

Sanita Briška – sākumskolas skolotāja 

Jau no otrās klases vēlējos kļūt par skolotāju. Man patika 

palīdzēt klasesbiedriem mācībās, uzstāties auditorijas priekšā 

un labot kļūdas radinieku apsveikuma kartiņās. Pamatskolā 

mani iedvesmoja klases audzinātāja un angļu valodas 

skolotāja Irēna Kudiņa. No viņas es mācījos pacietību, kā 

uzklausīt savus skolēnus un kā katram justies īpašam un 

neatkārtojamam. Vidusskolā apzināti izvēlējos mācīties tos 

priekšmetus, kas nepieciešami sākumskolas skolotājas 

profesijai. Man bija brīnišķīga latviešu valodas un literatūras 

skolotāja Silvija Kivko, ļoti erudīta un dzīvesgudra pedagoģe ar lielo burtu, viņa joprojām ir mans skolotājas 

ētikas etalons. 

Andreja Pumpura Rīgas 11. pamatskolā strādāju pirmo gadu, šeit man ir lieliski kolēģi, mīļi skolēni un viņu 

vecāki. Ļoti lepojos ar saviem skolēniem!  

Vienmēr vēlējos kļūt par skolotāju, taču pirmajā klasē gribēju būt celtniece un izpildīt piecgades plānu. Bet 

jau 24 gadus, par laimi, esmu skolotāja! 

Mani hobiji vasarā ir dārzkopība - ar prieku pavadu laiku rušinoties dārzā, bet ziemā - grāmatas un filmas, 

mīlu daudz lasīt fantastikas un piedzīvojumu žanra literatūru.  

Šodienas Pumpuras skolas skolēns ir komunikabls, ar digitālajām prasmēm apveltīts, atvērts jaunām 

zināšanām un izaicinājumiem, zinātkārs, aktīvs un sportisks. 



9 

 

Mani mīļie skolēni, saulainu vasaru! Novēlu Jums atpūsties un uzkrāt spēkus nākamajam mācību gadam, 

vasarā piedzīvot vēl ko jaunu, nebijušu un nepieredzētu! Cienījamie absolventi, veiksmi eksāmenos, un lai 

Jūsu kvēlākie sapņi piepildās! 

 

Anita Viļčinska – speciālais pedagogs  

Vienmēr esmu mīlējusi bērnus un gribējusi mācīt tiem kļūt gudrākiem un 

patstāvīgākiem.  

Man ļoti patīk strādāt šajā skolā. Iesākot jauno mācību gadu esmu 

saņēmusi lielu atbalstu no kolēģiem. Lielu lielais paldies par to. Un vēl 

man liekas, ka šajā skolā ir visfantastiskākie un vistalantīgākie bērni. 

Ja nebūtu skolotāja es pat nezinu kas vēl es varētu būt. Tā kā ļoti patīk 

dažādi rokdarbi varbūt būtu piemēram šuvēja vai adītāja. 

Mans hobijs ir adīšana. Kad neesmu skolotāja tad noteikti esmu adītāja. 

Šodienas Pumpura skolas skolēns manuprāt ir radošs, aktīvs, zinātkārs, 

tendēts uz jaunām tehnoloģijām un aktīvi izmanto sociālos tīklus. 

Beidzot šo mācību gadu velētos skolēniem novēlēt saulainu, siltu un 

piedzīvojumiem bagātu vasaru. Absolventiem gribētu novēlēt veiksmi, 

jaunus sasniegumus un panākumus turpmākajā dzīvē. Lai sapņi piepildās! 

 

Renāte Šmite – 9.c klases skolniece 

Mācos šajā skolā jau jo pirmās klases. Skolu izvēlējās vecāki, jo tajā mācījās arī mans brālis. Šī skola ir īpaša 

ar saviem skolotājiem un atmosfēru. Ienākot skolā, skolēni uzreiz noskaņojas mācībām un ir gatavi uzzināt ko 

jaunu. 

Sākumskolā dziedāju skolas korī un ansamblī, līdz devītajai klasei dejoju 

skolas tautisko deju pulciņā "Pumpurēni". Pēdējajā gadā es aktīvi 

darbojos skolēnu pašpārvaldē kā viceprezidente, padomdevēja un 

pasākumu organizatore. Piedalījos gandrīz visu priekšmetu olimpiādēs, 

tai skaitā matemātikas, fizikas, astronomijas, angļu valodas, latviešu 

valodas un literatūras, vēstures un ģeogrāfijas u.c. Savos skolas gados 

esmu guvusi daudz panākumu, tas ir, atzinības, diplomus un citas 

godalgas. 

Nākotnē es vēlos kļūt par zinātnieci - astrofiziķi. Pēc devītās klases došos 

uz Rīgas Valsts 2.ģimnāziju, kur plānoju turpināt savu akadēmisko 

karjeru. 

Īstens Pumpura skolas skolēns nebaidās mēģināt jaunas lietas. Mēs esam 

mērķtiecīgi, un vienmēr cenšamies sevi pierādīt. 

Esmu paguvusi iemīļot visus mūsu skolas skolotājus, galvenokārt tos, kas 

pasniedza manus mīļākos priekšmetus - fiziku, matemātiku un ķīmiju. Taču nekad neaizmirsīšu savu klases 

audzinātāju skolotāju Unu un citus skolotājus, kas veidojuši mani par to cilvēku, kas esmu šodien. 

Es novēlu skolai vienmēr būt par vietu, kur skolēni nebaidās uzdot jautājumus, par vietu, kur skolēni var 

tiekties pēc visiem saviem sapņiem! 

 
Līva Laugale 9.a klases skolniece: 

Andreja Pumpura pamatskola ir mana skola jau no pirmās klasītes. 

Šī skola atrodas vistuvāk manām mājām un nākot uz sagatavošanas 

nodarbībām, šī skola man ļoti iepatikās. 

Ļoti interesanta ir pati skolas ēka, telpu izkārtojums-tādas citas nav. 

Noteikti īpaši ir mani klases biedri, ar kuriem pavadīti forši un 

neaizmirstami deviņi gadi. Un nevar aizmirst arī skolotājus, kuri mums 

palīdzēja, nepadoties grūtos brīžos.  

Sākumskolā, darbojos keramikas pulciņā, bet jau septīto gadu apmeklēju 

stikla mozaīku pulciņu BJC Daugmale. 

Esmu piedalījusies gan skolas, gan Rīgas pilsētas rīkotajās olimpiādēs. 

Godalgotas vietas esmu ieguvusi ģeogrāfijas olimpiādē, dizainu 

tehnoloģijas konkursā. Ļoti lepojos, ka šajā mācību gadā aizstāvēju ZPD un ieguvu atzinību. 



10 

 

Savu nākotni plānoju saistīt ar medicīnu. Turpināšu mācības vidusskolā, tad tālāk universitātē un tad jau 

maģistrs un doktorantūra.... Kopā ar ģimeni turpināšu apceļot pasauli un lasīt grāmatas. 

 

Skolēns, kas ir savas skolas un valsts patriots. Aktīvs, zinātkārs, draudzīgs, saprot jokus un mazliet 

ambiciozos, tāds kurš pārliecinoši dodas uz savu uzstādīto mērķi. 

Nevaru izcelt un nosaukt kādu konkrētu skolotāju, jo katrs no viņiem ir bijis īpašs, kāds paliks prātā ar savu 

humoru, kāds ar savu padomu, kāds ar stingru vārdu. Un katram gribas pateikt-PALDIES! 

Skolai novēlu-turpināt attīstīties, skolotājiem izturību un labu veselību un skolēniem izbaudīt šos foršos skolas 

gadus! 

 

Klašu ziņas 
5.c klase 

Martins- ‘’Cīruļa sapnis 2023’’ Šo pasākumu patiešām varēja 

izbaudīt , man ļoti patika priekšnesumi. Nākamgad es labprāt 

piedalīšos. 

Anna- Man patika ‘’Cīruļa sapnis 2023’’ jo bija interesanti 

paskatīties uz citu talantiem. 

Emilija- Man ļoti patika pasākums 

‘’Cīruļa sapnis 2023’’ jo bija 

interesanti skatīties uz priekšnesumiem. 

Visvairāk patika pēdējais 

priekšnesums, deja bija ļoti skaista. 

Vairākiem klases skolēniem mīļākais šī 

gada notikums bija brauciens uz ‘’Niedru Lijas viduslaiku sēta’’  

Roberts.B.- Man visvairāk patika ekskursija uz viduslaiku sētu, kur šāvām ar lokiem, 

arbaletiem, metām ar šķēpiem un cirvjiem. Redzējām arī viduslaiku bruņas. 

Kārlis- Man patika visvairāk viduslaiku sētas ekskursija, jo tur ar viduslaiku 

ieročiem varēja mest pa mērķiem. 

Annija- Man ļoti patika viduslaiku sēta, tur mēs metām ar šķēpiem, cirvjiem un kalām monētas. 

Roberts G.- Man patika ekskursija uz viduslaiku sētu, jo tur bija ilgi jābrauc ar autobusu, un tur varēja šaut 

ar viduslaiku ieročiem. 

Kā arī jau otru gadu klasē organizējam ‘’Pankūku klases vakaru’’.  

Klase tiek sadalīta komandās, kurās tiek sadalīti pienākumi, kā cepējs, galda klājējs, mīklas gatavotājs u.t.t. 

Visi kopā skolas mācību virtuvē cepam plānās pankūkas un dekorējam ar visu, kas ienāk prātā. Šogad vienai 

komandai pat izdevās izcept zilas pankūkas! 

 

 

 

8.c klases ekskursija 18.maijā 

Valmieras pusē - Fantāziju zemē 

"Neonijā", pie Latvju saimnieces 

"Vīnkalnos" un Sajūtu parkā, kur bija 

iespēja laisties pāri Gaujai. Svaigs 

gaiss un jautra kopā būšana! 

 

 

 

 



11 

 

7.a klase šogad nolēma sarīkot īpašu 

Māmiņdienas pasākumu, lai godinātu klases 

māmiņas un pateiktos viņām par audzināšanu, 

mīļajiem vārdiem un atbalstu grūtajos brīžos.  

Klases telpa 16. maija vakarā pārtapa par 

restorānu „A7”, kurš tika gaumīgi izrotāts 

violetos toņos. Glīti saklātie galdiņi tika izrotāti 

ar svaigiem ceriņu ziediem. Pēc skolas pavasara 

koncerta māmiņas ar sirsnīgu uzrunu sagaidīja 

klases audzinātāja Vija Melne, kura visas 

iepazīstināja ar klases viesmīļiem. Lai godinātu 

visas klātesošās mammas, Kate Terēze noskaitīja 

mīļu dzejoli klaviermūzikas pavadījumā. 

Pasākuma laikā talantīgā pianiste Laura māmiņas iepriecināja ar brīnišķīgu fona mūziku. Mammas varēja 

mierīgi sarunāties un baudīt svētku vakariņas, klausoties klavieru skaņās.  

Restorāns piedāvāja plašu ēdienu un dzērienu klāstu, no kura māmiņas varēja brīvi 

izvēlēties. Ēdienkartē bija minēti tādi gardumi, kā „Trīs draiskulīgi sivēntiņi”, „Sprīdīša 

stabulītes”, „Krāsu spēles” un daudzi citi.  

Aiz katra no šiem nosaukumiem slēpās kāds 

pārsteigums – ēdienkartes attēliem bija tikai ilustratīva 

nozīme. Tika piedāvāts nogaršot arī pieneņu tēju ar 

nosaukumu „Saules ziedi Latvijas laukos”, kā arī no 

tālās Ķīnas nākušu jasmīnu tēju, kurai klase piešķīra 

nosaukumu „Jasmīni zied arī Ķīnā”. 

Ap desmitiem vakarā visas māmiņas devās mājās ar 

smaidu sejā. Arī pianiste un viesmīļi devās mājās gandarīti un priecīgi par to, ka varēja 

sagādāt klases māmiņām tik jauku un mīļu pārsteigumu. 

Brauciens uz Ķemeru nacionālo dabas parku un “Cinevillu” jeb Kino pilsētiņu. 

 

5.b un 5.c klase nesen brauca vienas dienas jaukā ekskursijā. Braucām ar autobusu, bija ļoti interesanti 

un jautri. Sākumā mēs apmeklējām Ķemeru purva taku, kur jāiet pa laipu. Tur bija jābūt uzmanīgiem, lai 

neiekristu purvā. Purvā bija skatu torņi (3-4 stāvus augsti). Apkārt bija skaista daba.  

 Pēc neliela brauciena, visi kopīgi iestiprinājāmies un nokļuvām Kino pilsētiņā. Mums tāda esot 

Latvijā, kur ir filmētas dažādas Latvijas un citu tautu filmas. Cinevillā mēs filmējām paši savu video. Tas bija 

jautri! Vēl visi pa grupām gājām pa labirintu. Pašās 

beigās mēs spēlējām orientēšanās spēli Cinevillas 

teritorijā.  

Ar nepacietību gaidu nākamo ekskursiju! Paldies 

skolotājām, ka mūs turp aizveda ☺  

Autors Edvards Paškovs 5. b klase 

2022./2023.gada 

 

Mācību gads. Marta Tropa 5.b klase 

Septembris: 

Atkalredzēšanās prieks pārklāj visu skolu, redzēt gan mīļos, gan ne tik mīļos klases biedrus. Varbūt 

kādam kāda jauna skolotāja.  

Mums bija sporta diena Lucavsalā kur visi varēja pierādīt spēkus skriešanā, virves vilkšanā un tautas 

bumbā, taču viss vēl nav beidzies, jo drīz vien pēc tam mūsu klase brauca ekskursijā uz Jaunpils pili. Tur 

varēja iejusties, kā bruņiniekiem viduslaikos. Mēs metām šķēpus, šāvām ar lokiem un arbaletiem. Izzinājām 

visu par viduslaiku moku rīkiem un sodiem. Vēlāk mēs devāmies iekšā pašā pilī kur, kā saka, mājo spoks. Bet 

diemžēl pašu spoku mēs nesatikām. 

Oktobris: 

Viens mēnesis jau aizvadīts. Nu jau lēnām lapas krāsojas. Mēneša sākumā mēs bijām Saeimā. Bija 

iespaidīgi redzēt vietu, kur diendienā tiek pieņemti un izvirzīti lēmumi valsts mērogā. Oktobra beigās mums 



12 

 

bija jautrs klases vakars, kurā mēs bijām pārģērbušies par briesmīgiem briesmoņiem un jaukām fejiņām, 

raganām. Un tāds bija mūsu oktobris. 

Novembris: 

Kā sākās novembris, tā viss par un ap Valsts svētkiem. Mēs cildinājām un godinājām Latviju. Mēs 

devāmies uz Kara muzeju, kur mums stāstīja par Latvijas aizstāvēšanu kara laikā. Skolā mēs dejojām, 

dziedājām un visādi citādi godinājām mūsu Valsti. 

Decembris: 

Nu ir pienākusi ziema! Rudens paskrēja vēja spārniem. Un arī pašpārvalde ir sākusi darboties. Un viņi 

sarīkoja Ziemas balli, kur visi varēja iztusēties un izdejoties ne pa jokam. Un atkal jau mēs dziedājām un 

dejojām koncertā par godu Ziemassvētkiem. Bet protams, mums bija vēl viens klases vakars, kur dabūjām 

dāvanas un pārēdāmies saldumus un našķus. Un, visbeidzot, pirmā semestra beigas! 

Janvāris: 

Un tagad, pēc ilgas atpūtas, mēs esam atgriezušies atpakaļ skolā. Ir sācies otrais semestris, bet ir maza 

atpūta no dažādiem pasākumiem. 

Februāris: 

Nu ir pienākusi Valentīndiena un mūsu skolā tiek atvērts īpašs pasts, pa kuru Tu vari nosūtīt mīlas 

vēstules. Svešvalodu nedēļā ( angļu valodā) skolotāji izdomāja mums veidot vizītkarti skolai ( angliski). 

Visi skolēni skraidīja pa skolu, filmējot mazus video. Sajūta bija kā filmēšanas laukumā! Krievu valodā mēs 

taisījām plakātus par sev izvēlētām tēmā un pēc tam gaiteņos varēja aplūkot mūsu darbus. 

Marts: 

Marts atnāca, kā saules  stariņš tumsā. Es ar klasi biju ekskursijā uz ‘’Laimas’’ šokolādes muzeju, kur 

mēs izzinājām visu par šokolādi. No kakao pupiņas līdz melnajai šokolādei. Mēs paši arī varējām iejusties 

konfekšu veidotājos un izveidot paši savas. Beigās, protams, mēs arī sapirkāmies konfektes, kas pietiktu 

aptuveni mēnesim! Nākamajā dienā mums bija Pop iela. Man noteikti paliks atmiņā viss tas jampadracis, kā 

mēs krāsojām zilas sejas ar zīmuļiem un no sintepona  veidojām bārdas. Mēs bijām smurfi! Bet beigu beigās 

5. b klases Smurfi dabūja 1.vietu(mēs). 

Aprīlis: 

Aprīlī visi jau sāka domāt par vasaru. Mēs piedalījāmies ‘’Cīruļa sapnī’’ un cepām tortes toršu 

konkursā. Cik tās visas tortes izskatījās garšīgas! Mēs braucām daudz un dažādās ekskursijās. Kā piemēram, 

uz ‘’Tehnoannas pagrabiem’’, kur visur bija triki, ilūzijas un tumšs gaitenis. 

Maijs: 

Nu maijā visi sāk domāt vai paliks vai nepaliks uz otru gadu. Visi noslēguma pārbaudes darbi jāraksta 

un jāmācās. Mūsu klase brauca ekskursijā uz Ķemeru nacionālo parku un Cinevillu. Purvā, par laimi, neviens 

neieberzās. Un Cinevillā mēs filmējām filmu, izzinājām par filmām. Un piedalījāmies foto medībās. Bijām 

Mākslas muzejā un gleznojām ainavas. Un, visbeidzot, devāmies pelnītā atpūtā uz trīs mēnešiem! 

 

7. b klase 

Mūsu šī gada pasākumi. 

1.septembris Satikšanās un Galda spēles 

Saliedēšanās pasākums Neredzamajā pasaulē 

Ekskursija uz Domina Skypark 

Klases vakars Helovīnu noskaņā 

Otrs Klases vakars Ziemassvētku noskaņā 

Saliedēšanās 

pasākums 

Slidotavā un Kino Apmeklējums 

Valsts svētkos bijām kara muzejā un vērojām karavīru 

nomaiņu pie Brīvības pieminekļa. 

Skolā koncertu apmeklējām  

Ekskursija uz Siguldas saldējumu un Poligon lāzertagu.  

 

 

 



13 

 

 

8.b klase  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. c klases skolēni septembrī devās ekskursijā uz Ventspili. 

Ervīns Gēgels 

''Mēs ļoti izbaudījām ekskursiju. 

Bijām uz Ventspils Zinātnes centru ''Vizium''. 

Tur redzējām daudz ko interesantu. Pēc tam bijām Livonijas 

ordeņa pilī, kur stāstīja 

par seniem laikiem. Tad bijām Ventspils Piedzīvojumu 

parkā. 

Gājām trasi ''Mežakaķis''. Man bija bail, bet tomēr to izgāju.'' 

  

Renāte Šmite 

''Man ļoti patika, ka ekskursijā  bija daudz brīvā laika. 

Es izbaudīju braucienu gan uz Ventspili, gan atpakaļ. 

Mani ļoti ieinteresēja Livonijas ordeņa pils vēsture un gides teiktais. 

''Mežakaķis'' arī bija interesants. Manuprāt, visaizraujošākā daļa  

bija Zinātnes centrs ''Vizium'', jo tur bija zinātnes pilni eksponāti, kurus  

varēja apskatīt un pat pielietot. 

Man ļoti patika šī ekskursija.'' 

 

9.c klases skolēni decembrī brauca ekskursijā uz Cēsīm. 

 Ģirts Znotiņš 

''Pirmais, kur mēs bijām, bija ''Mežezera'' ražotne, 

kur apskatījām, kā gatavo dzērienus un  

nogaršojām jeb degustējām jaunas bezalkoholiskā 

šampanieša garšas. 

Pēc tam apskatījāmies Cēsu koncertzāli. 

Tad devāmies uz Maizes māju cept pīrāgus un 

kanēļmaizītes, 

kuras pēc tam apēdām.'' 

Skolēni maijā brauca ekskursijā uz Valmieru. 

1) Apskatījām ekspozīciju Fantāziju zeme “Neonija” – unikāla un nekur citur neesoša mākslīgi radīta zeme. 

Nesteidzīgi staigājot pa “Neoniju”, mums bija  iespēja dzirdēt putnu dziesmas, saklausīt skaņas, ko rada ūdens 

čaloņa. 

Apskatījām 11 nelielas telpas – katra ir atšķirīga, ar savu domu un vizuālo izskatu. 

Šeit ir unikāli ūdenskritumi un pilošas gleznas. 

Neonijas alā sienu raksti glabā gadsimtu ilgu mīlas stāstu, ļaujot to izbaudīt arī apmeklētājiem. 



14 

 

Neonijas spēks ir tās gaisā virmojošajās vibrācijās, 

valdzinājumā, skaņās un košajās krāsās. 

2)Ciemojāmies Brīvdabas picērijā ''Vīnkalni''. 

Beverīnas novada Vīnkalnos saimnieko Žentiņu ģimene, 

kur draudzīgi sadzīvo divas kultūras un ēdienu tradīcijas – 

Itālijas un Latvijas. 

Tur bija iespēja pabūt lauku vidē, aktīvi atpūsties un 

piedalīties īstas itāļu picas cepšanā, kur katram iespējams 

izveidot picu pēc savas gaumes un garšas, cepot uz dzīvas 

uguns malkas krāsnī. 

3) Ekskursijas noslēgumā devāmies uz Valmieras 

piedzīvojumu parku ''Sajūtu parks'', 

kur izvēlējāmies divas aktivitātes: ''Taka kokos'' un 

''Baskāju taka'' 

          

 2023.gada 19.maijā mēs, 7.c klase, devāmies uz ZZ čempionātu Bauskā. 

          Rīts sākās ar 1 stundas braucienu uz Bausku. Un, ierodoties pie Čempionāta ieejas, varēja just 

satraukumu, jo sacentāmies pret 139 citām klasēm. Čempionātā bija daudz dažādas aktivitātes, kur tu varēji 

pelnīt punktus savai klasei un iegūt kādas balvas, piemēram, ja tu uztaisi 3 video platformā “Tik Tok” ievērojot 

visus atbilstošos noteikumus, tu varēji laimēt picas visai klasei. 

          Kopumā bija 5 galvenās stafetes, kur bija jāpiedalās noteiktam cilvēku skaitam. Daudzi no mūsu klases 

piedalījās visās stafetēs. Protams, bija brīvais laiks starp stafetēm, bet tajā laikā tev jāskrien apkārt un jāpelna 

punkti klasei, piedaloties dažādās aktivitātēs. Es teiktu tā, ka mūsu klase noslinkoja šajā pasākumā un 

neaizgāja uz daudz aktivitātēm, bet vismaz mēs visi ļoti labi pavadījām laiku.  

Mums ļoti patika visas spēles, ko rīkotāji bija izdomājuši, jo tās 

tiešām bija orģinālas un jautras. Zinām, ka mūsu klase varbūt 

nav tā vissaliedētākā, bet tāpat bija jautri un mēs varējām atrast 

veidu, kā labi pavadīt laiku kopā. Mazliet sanāca nokaitināt 

skolotāju, bet tā tas notiek gandrīz visos klases pasākumos, jo 

vienmēr ir kāds, kurš nemāk uzvesties vai nedara kaut ko tā, kā 

vajadzētu, bet, kā parasti skolotāja arī bija ļoti apmierināta un 

priecīga par šo pasākumu. 

          Cerams, ka nākamgad atkal piedalīsimies šajā pasākumā, 

jo tas bija neaizmirstams un tas saliedēja mūsu klasi ciešāk! 

Paldies par iespēju būt ZZ čempionātā! Paldies klases 

audzinātājai Kristīnei Dītrihai, paldies klasesbiedriem! 

  

Paula Feifere, Sofija Melbārde un Kārlis Junaks 7.c 

Man ļoti patika šī iespēja pavadīt laiku ar klasi, kā arī sadarboties ar klasesbiedriem. Pašā sākumā mēs 

uzkopām baznīcu un tās apkārtni. Tad sekoja uzdevums izveidot video par drošību internetā, kur varējām 

attēlot, kā nevajag uzvesties internetā. Izveidojām arī savu karogu, kurā bija 

attēlota mūsu klases kopbilde. Pildījām arī papildus uzdevumus, kur ieguvām 

bonusa punktus. Tikām finālā, kur piedalījās 140 klases. Braucām uz Bausku 

jau no paša rīta. Pats galvenais nebija uzvara, bet gan būšana kopā ar klasi. 

Mūs apvienoja mūsu pelēkie ‘’keponi’’. Kopā bija 5 uzdevumi, kur katrs 

uzdevums bija savādāks. Mani mīļākie uzdevumi bija tie, kuros bija 

jāorientējas atbildot  uz jautājumiem, kā arī siena, pa kuru jārāpjas augšā. 

Brīvajos laikos varēja pildīt dažādus uzdevumus, fotografēties SEB zona , 

iegūt saldējumu pa brīvu un vēl daudz ko citu. Manuprāt, klasei jāpateicas 

skolotājai par iesaistīšanos šajā pasākumā un būšanu kopā ar mums. Ceru, ka 

mūsu klase arī nākošgad piedalīsies ZZ Čempionātā. Lai sasniegtu labākus 

rezultātus, mācīsimies no mūsu kļūdām. 

 

 

 



15 

 

6.a klases ekskursija  

Vienmēr mūsu klases ekskursijas ir bijušas prieka pārpildītas, un šogad, 

lai bagātinātu savu redzesloku pirmo reizi devāmies ārpus Latvijas robežām. 

Šogad mūsu ceļa biedri bija 6.c klases skolēni. Mūsu diena sakās ar 3,5 h ilgu 

braucienu uz Lietuvu, kuru laikā dziedājām un smējāmies par dažādām tēmām, 

bija ļoti jautri. Tieši kopīgā ekskursija kopā ar paralēlklasi deva tās jaunās 

vēsmas, kuras nekad nebijām skāruši, šī bija pirmā reize kopā ar 6.c klasi tik 

ilgu laika periodu, prieks bija pavadīt kopā laiku ar tik jautriem, atjautīgiem un 

pozitīvi noskaņotiem vienaudžiem. Arī mūsu 

neatkārtojamie un vienmēr jautrie klases puiši garo 

ceļu īsināja, pastāstot jokus, padziedot un paālējoties 

autobusā. Jāmin, ka ar autobusu būt uz prāmja mums 

daudziem bija pirmā reize, kas raisīja dažādas emocijas 

– prieku, satraukumu un bailes. Mūsu galvenā 

ekskursijas daļa bija ‘’Jūras muzejs’’ un ‘’Lietuvas Delfinārijs’’. Ticu, ka daudzi bija 

apmeklējuši vismaz vienu no apskates vietām, bet kopā pavadītais laiks deva pavisam 

jaunus iespaidus. Kā pēdējo apskatījām ‘’Raganu kalnu’’, kur svaigais gaiss atjaunoja 

prāta spējas un deva jaunus spēkus, lai varētu doties uz mājām. Atpakaļceļā 

izbaudījām laiku kopā, kas mums visiem ir tik dārgs, jauni draugi un atmiņas par 

skaistu ekskursiju. Paldies skolotājām K.Dītrihai un V.Stupānei. 

Autore: Monta Bizika 

 

4.b klase 

Ar lielām pārmaiņām mūsu dzīvē uzsākām šo mācību gadu, mainot skolas ēku kurā mācāmies. Šajā 

mācību gadā es iespējuši piedalīties dažādās sporta sacensībās, apmeklēt muzejus, meklēt mošķus mežā un 

paši sevī. Vēsā decembra vakarā notika klases “Rūķu spēles” kurā ar rūķu dejām un uzdevumiem tika 

noskaidrots rūķīgākais skolēns. 

Īpaši mums patika Ādažu čipsu ražotnes apmeklējums, kad sekojām kartupeļu ceļam līdz čipsu pakai 

un paši veidojām jaunas garšu kombinācijas, kā arī kino muzejs, kurā paši izveidojām animācijas filmiņas. 

Ar prieku gaidām nākamos kopīgos piedzīvojumus! 

 

Rūķu spēles kino muzejs – animācijas veidošana vēstures muzejs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

4.a klases 2022./2023.mācību gads 

Šogad mēs, 

ceturtie, tikām iecelti 

“lielo” kārtā – mācības 

uzsākām Pumpura ēkā. 

Mainījās visa mūsu 

dzīve – gan māja, kurā 

mācāmies, gan klases 

audzinātāja un mācību 

priekšmetu skolotāji. 

Pierast nebija viegli, bet 

skolotāja Ilze saka : “Te 

nav poliklīnika, nav ko 

žēloties! “ Mācību gads 

ir veiksmīgi pavadīts: esam ieguvuši 3 jaunus klases biedrus – Ivanu un Sofiju no Ukrainas un Reini, kurš 

atgriezās  no Vācijas. Tagad esam 28! Skolotāja saka – skaļi un azartiski. Šogad piedalījāmies visos skolas 

pasākumos. Sporta aktivitātēs, talantu konkursā 

“Cīruļa sapnis” un pašpārvaldes izaicinājumos  - 

dienā, kad soma nav soma un Omulības nedēļā, 

lielajā Ziemassvētku ballē un Popielā dziedājām 

“Brāl, ar dzīvi nekaulē”, gatavojām klases torti 

“Pavasara izaicinājums”  un braucām uz 

Zanzibāru. Kā putukrējuma cepurīte uz tortes – 

izklaide ar klasi  Līvu akvaparkā.  

Pamatdarbā – mācībās, mums veicies diezgan labi. 

Ir 15 “labinieki” – gan zelta, gan sudraba liecības, 

gan pateicības. Esam gatavi vasaras 

izaicinājumiem! Paldies, skolotāji, ka bijāt kopā ar 

mums, paldies par konsultācijām, pacietību un 

iecietību! 

 

17.maijā 1.a un 1.c klases devās pavasara 

ekskursijā uz Garkalnes Namdaru darbnīcu. 

Izbaudījām dienu pavasarīgā noskaņojumā, 

iepazinām kokus mācību nodarbībā. 

Visi kopā baudījām gardu zāļu tēju un 

pārbaudījām savus spēkus dažādās fiziskās 

aktivitātēs. Bija tik jauki būt kopā! 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

1.b klases pirmais gads ir bijis gana raibs. Sākot ar rudens ražas izstādi un vareno 

rudens tirgu, turpinot ar valsts svētku pasākumiem un gada visīstākajiem svētkiem- 

Ziemassvētkiem! Ziemassvētku gaidīšanas laikā klasē karājās 24 zeķes un rūķis 

katru nakti tajās atstāja dažādus gardumus. Nav saprotams, kur viņam tik daudz 

labumu visiem bērniem, bet noķert diemžēl neizdevās, lai to pajautātu.  

Esam viesojušies arī mūsu skolas muzejā, kur vecāko 

klašu skolēni mums pastāstīja par mūsu skolas 

vēsturi.   

Gada laikā bija daudz dažādu konkursu un 

pasākumu. Jāsecina, ka šogad esam daudz 

darbojušies mājturības kabinetā. Pirmoreiz tur 

bijām, gatavojot savus kēksiņus. Tie sanāca skaisti 

un garšīgi.  

Māmiņdienā gatavojām lielo cepumu torti, 

ar ko cienājām māmiņas. 

 

Gada noslēgumā 

aizbraucām interesantā 

ekskursijā uz Skrīveru 

Saldumu ražotni, kur paši 

gatavojām savus saldumus 

- konfektes “Gotiņa”un 

marcipāna figūriņas. Tika 

izstaigāta arī Sūnu ciema 

koka skulptūru taka un uzrīkots pikniks Skrīveru Dendroloģiskajā 

parkā.   

 

“9.b klases tradīcijas” – šādi ar humoru ieiesim skolas vēsturē 

Kebabu pasūtīšana uz skolu 

Saderam uz uzacu nogriešanu 

N…gandrīz nekad  nav  skolā 

Iešana uz sporta zāli starpbrīdī 

.... stundā piektajā solā vienmēr notiek ēšana 

Klases vakari beidzas ar ‘’ķerenēm’’ 

Mūsu klasei vienmēr ir ‘’savas skolas 

formas’’ 

Nekad nav pietiekami daudz ēdiena 

pusdienās 

G…… vienmēr kaut kas ir somā 

.... stundas laikā visiem vajag uz tualeti 

 
 

 

 



18 

 

Jaunsardze 
Kas ir jaunsardze?  

Jaunsardze ir lielākā Latvijas organizācija Latvijā kura apvieno aptuveni 8000 

tūkstoši jaunsargus vecumam no 10 līdz 21 gadu vecuma. 

• Jaunsardze ir brīvprātīga kustība bērniem un jauniešiem no 10 līdz 21 gadam. 

Jaunsardzes mērķi 

• Attīstīt dzīvei 

nepieciešamās prasmes un 

iemaņas. 

• Veicināt bērnu un 

jauniešu pilsonisko apziņu. 

• Veicināt bērnu patriotismu, garīgo un fizisko attīstību. 

  

Jaunsardzes nometne 20-

21.05.2023 

Mūsu skolas jaunsargi piedalījās 

jaunsardzes nometnē. Tā notika 

no 2023. gada 20. maija līdz 21. 

maijam. 

Fotogrāfijā 6.a jaunsargi 

Tad, kad mēs atbraucām uz nometni, mūs iepazīstināja ar 19. kājnieku bataljonu. 

Mūs sadalīja divās nodaļās. Iekārtojāmies savās teltīs un uzbūvējām savas 

guļamvietas.  

Kad mēs iekārtojāmies, tad bija pusdienas un nodarbības.  

Brīvajā laikā varēja darīt, ko grib, un mēs skatījāmies hokeju (Latvija uzvarēja). 

Nākamajā dienā mums bija nodarbības 

1. nodarbība bija uguns un kustība ar Airsoft ieročiem. 

2. nodarbība bija ar ieroču maketiem. 

Pēc kāda laika mēs sākām gatavoties nodot zvērestu. 

Zvēresta teksts: 

 

Zvēresta nodošana fotogrāfijā. 

 

Šis mācību gads bija piedzīvojumiem un 

pārsteigumiem bagāts!  

Autori 6.a jaunsargi  

M. Gēmis 

R. Lapiņš 

A. Kutjuns 

R. Fišers 

G. Zdancēvičs 



19 

 

Skolas muzeja ziņas  
Muzejā vienmēr kaut kas notiek, protams, ka labs un nepieciešams skolai. Šo gadu beidzot varējām 

pavadīt brīvībā no Covid ierobežojumiem. Izveidojās lieliska komanda, ar kuru kopā sākām organizēt skolas 

muzeja dzīvi. 

 Iesākam ar muzeja prezidenta un muzeja padomes vēlēšanām un iepazīšanos ar jaunajiem 

dalībniekiem. Katram no viņiem ir savi talanti – citam patīk pētniecības un dokumentu darbs, citiem 

komunicēt ar cilvēkiem, citiem vadīt nodarbības. 

 Pirmais gads, kad ir tik daudz dalībnieku, sadalāmies 2 grupās, līdz ar to muzeja pulciņš sāk darboties 

2 x nedēļā. Otrdienās 4.-5.klašu grupa, piektdienās 6-8.klašu grupa.   

                     Šī gada tēma muzejā – Skolas simboli.  

Pirms sakām darbu, iepazīstinu visus ar darba kārtību un piedāvāju izpētīt mūsu muzeja eksponātus un 

dažādus materiālus, to izvietojumu un kārtību, saturu. Pēc tam izstrādājam kopīgo darba stratēģiju un 

sasniedzamos mērķus. Plānojam muzeja pasākumus, izrunājam galvenās pētāmās gada tēmas “Skolas 

simboli”  realizēšanu skolā.  

     Ir arī problēmas, jo  jauniešiem ir tik daudz labu ideju, bet realizēt ir grūtības, trūkst laika, līdz ar to gada 

laikā izveidojas neliels kodols – muzeja aktīvisti, kuri ar prieku iesaistās muzeja sabiedrisko aktivitāšu 

organizēšanā pēc stundām. Par to paldies viņiem, noguruši, bet nāk un strādā. Dažreiz pie tējas krūzes 

izrunājam dažādas problēmas, sarunas vieno un palīdz saņemties. 

Un tā, ķeramies lielajam vērsim pie ragiem: muzeja krājuma izpēte: Skolas simboli. Izrādās nav tik 

traki, skolas simboli atrodami skolas muzeja stendos –viegli pārskatāmi, kurus gidi varēja veiksmīgi pielietot 

muzeja pasākumos. Ciemiņi no sākumskolas biji gana aktīvi un ieinteresēti. Tas mūs visus vēl vairāk 

iedvesmoja! Vajag vēl aicināt –teica muzejnieki. Elvis un Roberts B.no 8.c visu centās iemūžināt muzeja 

mājas lapā, visus ciemiņus nofotografējot un nofilmējot. Filmējam un video intervijas ievietojam skolas 

krātuvē. Reinis un Elvis (8.c)izveidoja spēli, muzeja mājas lapā. To var visi spēlēt un uzzināt par savu skolu 

svarīgāko, tas ir nepieciešams gan skolotājiem, gan skolēniem. 

           Tā, pavisam nemanot, mācot citus, gidi ir pilnveidojuši savas zināšanas un labprāt vada ekskursijas. 

           Rudenī gaidīšu jaunus dalībniekus, jo būs tik daudz darba – jāgatavojas skolas 125.jubilejai. 

Neaizmirstam arī bijušos skolotājus. Sūtam apsveikumus Skolotāju dienā, Ziemassvētkos. Sazināmies ar 

bijušajiem skolotājiem pa telefonu, Covid-19 ierobežojumu dēļ vairāki gadi liedza braukt ciemos, tāpēc 

jubilejās sūtījām paštaisītas apsveikuma kartiņas. Vasarā ar direktori un skolotājiem dosimies ciemos pie 

mūsu skolas skolotājas Valijas Rozītes, kurai aprīlī apritēja 102.gadi.  

Pagājušā pavasarī negaidot mūs pārsteidza skolotājas Sarmītes Vīksnas aiziešana mūžībā- šajā gadā, 

maijā, viņai apritētu 60 gadi. Jūnijā organizēsim piemiņas brīdi, lai atcerētos viņas labos darbus mūsu skolā. 

Gaidīsim ciemos visas klases – nākamajā gadā! Muzeja vadītāja J. Butlere          

         

Ko domā muzeja prezidents Olivers Zirnis?  

Kopumā šogad viss iznāca diezgan labi. Daudzas ekskursijas novadījām, 

pilnveidojām muzeja mājaslapu, izstrādājām spēles, utt. Ceru, ka nākamais gads iznāks 

daudz labāks, ka novadīsim vēl ekskursijas, papildināsim muzeja kolekciju, u.tml. Nav par 

ko sūdzēties, tikai tējas par maz un cepumiņu vēl mazāk. :) 

       

Reinis Ligers –gids,  es domāju, ka muzeji skolās ir ļoti svarīgi, jo tur var vairāk iepazīt 

savu skolu un tās vēsturi. Šis gads muzejā bija tikpat interesants kā pagājušie gadi. 

Man vislabāk patika ekskursijas, kur aicinājām pirmās klases uz skolas muzeju. Es esmu 

priecīgs, ka šīs klases ekskursijā klausījās ar lielu interesi un aizrautību. Vairums no viņiem 

mūsu skolas ēkā bija pirmo reizi. Protams, ka arī šogad, kā pagājušo gadu intervējām mūsu 

skolas skolotājus, lai muzeja krātuvē būtu informācija par mūsu skolotājiem. Es šajos 

gados muzejā esmu iepazinis skolas vēsturi, kā tā radusies. Es iesaku apmeklēt mūsu 

muzeju maija beigās, kad norisināsies muzeju dienas. Šajās dienās būs sagatavotas 

interesantas spēles par mūsu skolu un muzeju. Ja kāds vēlas iepazīt mūsu skolu tuvāk 

iesaku nākamajā mācību gadā pieteikties skolas muzeja pulciņā. 

   



20 

 

Elvis Bērziņš: gids, atbildīgais par krājumu. Manuprāt, šis gads skolas muzejā ir bijis ļoti 

interesants – esam intervējuši vairākus skolotājus, piemēram, skolotāju Andri, kā arī veikuši 

muzeja kārtošanu un sagatavošanu pārbaudei. Manuprāt, šī kārtošana bija visinteresantākais 

gada notikums, jo bija iespēja atrast dažādus priekšmetus par kuru esamību muzejā nemaz 

nezinājām. Es piedalījos abos šajos notikumos – palīdzēju filmēt intervijas un šķirot 

priekšmetus pa skapīšiem. 

 Muzejs ir ļoti svarīga vieta skolā, bez kuras skolas vēsture tiktu aizmirsta, vai būtu 

zināma tikai dažiem, tāpēc aicinām katru 

skolēnu to apmeklēt muzeja dienās. Muzejā būs redzama 

tematiska muzeja priekšmetu izstāde, tiks īsi un interesanti 

stāstīts par skolas vēsturi, kā arī tiks izspēlētas dažādas 

spēles. 

  

Muzeja ciemiņi 2.a klase, audzinātāja Dženita Kretova 

 

Muzeja ciemiņi 2.c 

klase, audzinātāja 

Sanita Briška 

           

Muzejā ciemojas 

skolotājs Andris 

Linde 

     
                   

Gabriela un 

Emīlija 4.c veido nozīmīšu kolekciju. 

 

Viktorija, 6.d klase, ļoti patīk rakstīt protokolus, 

dokumentus…. 

 

Lielvārdes 

parkā, pie 

A.Pumpura muzeja,  

sk.Jana 

Butlere un Elvis 

Bērziņš 

2022.g.maijā  

  

Foto 

albūmus kārto 

Annija 6.d kl. un 

Grieta 8.a kl. 

 

 

 

  



21 

 

Skolēnu radošie darbi 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tu atbrauci 

Ciemos pie manis.    Ķīnas roze 

Trešajā stāvā 

Ziedi tu. 

Rozā kleita 

Tev ļoti der. 

Labi, ka tu 

Atbrauci ciemos pie mums. 

(Armands Kajaks 9.b)  

                                        Zaļā mētelī tērpusies, 

                                        Sarkanā lakatā rotājusies, 

                                        Ik rītu mani spirgta sagaida 

                                        Ķīnas roze krāšņā. 

Tās spirgtums mani uzmundrina 

Un krāšņums iedvesmo. 

Ar platu smaidu sejā 

Ik rītu skolas soli sāku. 

(Aurēlija Lepse 9.b) 

 

 

 

 

 



22 

 

Pašpārvalde2022./2023. 
Mācību gads pašpārvaldes dalībniekiem iesākās spraigi – bija apstiprināta dalība projektā “Kontakts”. 

Ieguvām 1000 EUR plānoto aktivitāšu 

īstenošanai, vajadzēja slēgt līgumus, meklēt 

un apstiprināt sadarbības partnerus. Lai tiktu 

galā ar visiem darbiem, bija nepieciešams 

piesaistīt jaunus pašpārvaldes dalībniekus un 

ievēlēt prezidentu. Vairākums balsoja par 

Elizabeti Aizgireviču un šī bija laba izvēle, 

jo,  pateicoties Elizabetes prasmei piesaistīt 

dalībniekus un deleģēt pienākumus, 

veiksmīgi realizējām plānotos pasākumus un 

aktivitātes: 

 Atbalsts sporta sacensībās un pirmsskolas 

sporta dienā; 

 Mangaļsalas izaicinājums 7.klasēm; 

 4.klašu spēļu pēcpusdienas ar spēlēm un našķošanos; 

 Omulības nedēļa; 

 Lielā Ziemassvētku balle; 

 Pašpārvaldes mācības kā nebaidīties kļūdīties un izvirzīt mērķus; 

 Popiela un sadraudzība ar Daugavas kreisā krasta Brīvzemnieka pamatskolu; 

 Atbalsts sākumskolas pedagogiem “Ballējam, neguļam” 

Marta sākumā 3 pašpārvaldes dalībnieki 

Elizabete Aizgireviča, Elizabete 

Zdancēviča un Santa Lenerte piedalījās 3 

dienu izbraukuma mācībās Siguldā. 

Iesniedzām pieteikumu projektam 

“Kontakts 2”. Trīs dienas paskrēja 

nemanot – izcila kompānija, interesantas 

un noderīgas mācības un pusdienas 

viesnīcas restorānā! Tagad turam īkšķi, lai 

projekts tiktu apstiprināts 

Pašā pavasarī piedalījāmies ~vēl vienā- 

“Pašpārvalžu sadarbības projektu” 

konkursā un saņēmām ziņu, ka esam 

apstiprināti tā dalībā. Finansējums 500 

EUR  

Plānoto darbu nākamajam mācību gadam 

daudz, ar tik darbīgiem, atbildīgiem un atsaucīgiem skolas biedriem nekas nebūs par grūtu! Lai mūsu skolas 

laiks ir interesants un piepildīts. Kopā mēs varam daudz! 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Avīzi veidoja Renāte Linde, Inese Lude. Foto no skolēnu un skolotāju personiskajiem arhīviem. 


